
 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

05 июля 2024 года  № 104/6-5 

г. Баймак 
 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета городского 

поселения город Баймак муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан, выдвинутого местным отделением 

Баймакского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Рассмотрев представленные документы для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета городского поселения город Баймак муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан, выдвинутого местным отделением 

Баймакского района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в соответствии со статьями 23, 40, 44, 

46 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/68-7 возложены полномочия по подготовке 

и проведению выборов депутатов Совета городского поселения город Баймак 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, решила: 

 1.Заверить список кандидатов в депутаты Совета городского поселения город 

Баймак муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан по 

одномандатным и многомандатным округам при проведении выборов депутатов 

Совета городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский 

район Республики Башкортостан 8 сентября 2024 года, выдвинутого в 

установленном порядке местным отделением Баймакского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» (список прилагается).  

         2.Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного 

объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в 

депутаты Совета городского поселения город Баймак муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан по одномандатным и 

многомандатным округам при проведении выборов депутатов Совета городского 

поселения город Баймак муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан 8 сентября 2024 года, выдвинутого в установленном порядке 

местным отделением Баймакского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 3.Считать согласованными представленные краткое наименование и эмблему 

избирательного объединения для использования в избирательных документах.   
 

И.о.председателя 

избирательной комиссии  _____________ З.Х. Яхина        
  

          Секретарь 

избирательной комиссии   _____________ Н.Ш. Сирбаева 
М.П.

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
  

 
 
 

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы 
БАЙМА?  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8 
ТЕРРИТОРИАЛЬ  3АЙЛАУ КОМИССИЯ3Ы 

 



Приложение 1 

Список 

                                     Заверен территориальной избирательной комиссией 

                                             муниципального района Баймакский район 

                                         Республики Башкортостан 

                                             05 июля 2024 года (решение №104/6-5 ) 

Копия верна 
 

 

Список 

кандидатов в депутаты Совета городского поселения город Баймак муниципального района Баймакский 

район Республики Башкортостан по одномандатным и многомандатным избирательным округам, выдвинутый 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

на выборах 8 сентября 2024 года 

 
№ 

п/п 

Коли

честв

о 

полу

ченн

ых 

голос

ов 

изби

рате

лей 

ФИО  Дата и 

место 

рождения  

Профессиональное 

образование 

Основное 

место работы 

или службы, 

занимаемая  

должность 

(в случае 

отсутствия 

основного 

места работы 

или службы – 

род занятий) 

Адрес места 

жительства 

Серия и номер, 

паспорта 

гражданина, 

наименование 

выдавшего его 

органа, дата 

выдачи 

Принад

лежнос

ть к 

Партии  

(член 

Партии 

«ЕДИН

АЯ 

РОССИ

Я», 

сторонн

ик 

Партии 

«ЕДИН

АЯ 

РОССИ

Я»), 

беспарт



ийный 

Одномандатный избирательный округ №01 

1 1 Мажитова Гузель 

Айратовна 

18.04. 

1984 

башкирка 

Высшее, МАГУ 

докуметоведение и 

документационное 

обеспечение и управление, 

документовед, 2012 год 

Детский сад 

мишутка 

воспитатель, 

супруга 

участника СВО 

Республика 

Башкортостан, 

г.Баймак, 

8022 №603795 

выдан  МВД по 

Республике 

Башкортостан 

15.11.2022 год 

Сторонн

ик ВПП 

«Единая 

Россия» 

Одномандатный избирательный округ №02 

2 1 Каикбердин Наиль 

Хабирович 

23.09. 

1985 

башкир 

Высшее, Сибайский 

филиал Башкирского 

государственного 

университета, менеджер, 

2007 год 

Индивидуальны

й 

предпринимател

ь 

 8006 №045084 

выдан 

Баймакским 

ГРОВД 10.10.2000 

год 

Сторонн

ик ВПП 

«Единая 

Россия» 

Одномандатный избирательный округ №03 

3 1 Янузакова Альфия 

Гиззатовна 

30.05. 

1986 

башкирка 

Башкирский 

государственный 

медицинский институт, 

2008 год, стоматология 

ООО «Медента» 

врач-стоматолог 
 8012 №556040 

выдан 

Отделением 

УФМС России по 

РБ в гор.Баймак, 

15.05.2012 

Член 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

Одномандатный избирательный округ №04 

4 1 Гайнуллина Наркас 

Юлаевна 

11.09. 

1979 

башкирка 

Высшее, Башкирский 

государственный 

педагогический 

университет, 2002 год, 

учитель математики и 

информатики 

ГАПОУ 

Уфимский 

энергетический 

колледж 

Баймакский 

филиал, 

заместитель 

заведующего по 

УВР 

 8003 №293283 

выдан 

Баймакским 

ГРОВД 

Респ.Башкортоста

н, 19.08.2002 год 

Член 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

Трехмандатный избирательный округ №05  

5 1 Муртазин Фаниль 

Вакилович 

02.09. 

1983 

башкир 

Средне-

специальное,Баймакский 

сельскохозяйственный 

техникум, техник, 2003 год 

Индивидуальны

й 

предпринимател

ь 

 8004 №813603 

выдан 

Баймакским 

ГРОВД 09.09.2003 

год 

Сторонн

ик ВПП 

«Единая 

Россия» 



 1 Абубакиров Нур 

Нуретдинович 

28.07 

1991 

башкир 

Высшее, Магнитогорский 

горно-металлургический 

университет им.Носова, 

инженер, 2013 год 

 

Баймакское 

ДРСУ-филиал 

АО 

«Башкиравтодор

», начальник 

ПТО 

 7511 

№965959 выдан 

ОУФМС России 

по г.Магнитогорск 

20.09.2011 год 

Сторонн

ик ВПП 

«Единая 

Россия» 

1 Габдулхакова Инна 

Викторовна 

04.07. 

1970 

русская  

 

Высшее, магнитогорский 

государственный 

педагогический институт, 

педагог-психолог, 1995 

год, Башкирский 

государственный 

университет, юрист, 2005 

год 

 

Многофункцион

альный центр, 

руководитель 

 8015 №248272 

выдан 

Отделением 

УФМС России по 

РБ в г.Баймак, 

01.09.2015 год 

Член 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

Одномандатный избирательный округ №06 

6 1 Сагадеев Руслан 

Викторович 

25.03. 

1993 

башкир 

Высшее, Магнитогорский 

государственный 

технический университет, 

2014 год,  

Уральский 

государственный 

юридический академия, 

2016 год, юрист 

Индивидуальны

й 

предпринимател

ь 

 8013 №739158 

выдан отделением 

УФМС России по  

Республике 

Башкортостан, 

15.05.2013 год 

Сторонн

ик ВПП 

«Единая 

Россия» 

Одномандатный избирательный округ №07 

7 1 Байсурин Фанур 

Фанилевич 

  

11.07. 

1991 

башкир 

Средне-специальное, ГБОУ 

НПО ПЛ-24 г.Сибай, 2010 

год, мастер столярно-

плотничных и паркетных 

работ  

 

 

МБУ 

«Баймакское 

коммунальное 

хозяйство», 

директор 

 

 

 8011 №391127 

выдан ОУФМС 

России по 

Республике 

Башкортостан в 

г.Баймак 

02.09.2011 год  

Член 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

Одномандатный избирательный округ №08 

8 1 Шангареева Вилена 

Ураловна 

29.11. 

1989 

башкирка 

Сибайский филиал 

Башкирского 

государственного 

университета, 2012 год, 

юрист 

Филиал 

государственног

о казенного 

учреждения 

межрайонный 

центр занятости 

населения 

 8012 

№652944 выдан 

УФМС России по 

РБ в городе 

Баймак,21.01.2013 

год 

Сторонн

ик ВПП 

«Единая 

Россия» 



Зауралья по 

Баймакскому 

району, 

специалист 

Одномандатный избирательный округ №09 

9 1 Юламанов Булат 

Иштуганович 

26.05. 

1980 

башкир 

Башкирский 

государственный 

педагогический 

универститет, учитель 

башкирского языка и 

литературы, 2006 год 

МБУ ИКАЦ 

«Баймак» 

директор 

 8018 №821665 

выдан  МВД 

Республики 

Башкортостан, 

15.08.2018 год 

Член 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

Одномандатный избирательный округ №10 

10 1 Тутманов Урал 

Загирович 

05.11. 

1990 

башкир 

Башкирский 

государственный аграрный 

университет, инженер, 

2015 год 

Баймакский 

межрайонный 

филиал ГБУ РБ 

«ГКОиТИ», 

директор 

 8010 №204900 

выдан отделением 

УФМС России по 

РБ 02.12.2010 год 

Член 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

Одномандатный избирательный округ №11 

11 1 Мусин Сырлыбай 

Акрамович 

03.06. 

1966 

башкир 

Средне-профессиональное 

техническое училище 

г.Баймак, 1984 год, 

электрогазосварщик 

ООО 

«Техэнерго»дире

ктор 

 8011 №318312 

выдан Отделом 

УФМС России по 

РБ в гор.Баймак, 

14.06.2011 год 

Член 

ВПП 

«Единая 

Россия» 

Одномандатный избирательный округ №12 

12 1 Умуткужин Ринат 

Булатович 

23.04. 

1982 

башкир 

Средне-профессиональное, 

ПУ-97, 2021 год техник-

механик 

Баймакское АТП 

начальник 

отдела 

эксплуатации 

 7504 №488384 

выдан УВД 

Орджоникидзевск

ого р-на 

гор.Магнитогорск

а 01.04.2005 год 

Сторонн

ик ВПП 

«Единая 

Россия» 

Одномандатный избирательный округ №13 

13 1 Бородин Алексей 

Григорьевич 

15.10. 

1968 

русский 

Среднее, МОБУ СОШ №2 

города Баймак, 1985 год 

ООО «Лес-

мастер», 

директор 

 8013 №861035 

выдан ОУФМС в 

гор.Баймак 

05.11.2013 год 

Сторонн

ик ВПП 

«Единая 

Россия» 

 


